Câmara Municipal de Irupi

Legislatura 2013/2016

Rua Laurentina Miranda Leal, 202 – Centro – Irupi - ES / Site oficial: www.camarairupi.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 001/2015

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de Irupi.

CONSTRUIR REDE DE ESGOTO E CALÇAMENTO NA VILA DO NELSON DO DUDU

NO CÓRREGO ESQUERDO.

Justificativa

O referido córrego conta com um grande numero de moradores e não conta com rede de

esgoto e calçamento, que são condições mínimas de moradia de qualquer cidadão. Tendo em

vista que os referidos serviços são anseios da população residente do referido local, seria de

suma importância que esta administração atendesse o que se pede.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 22 de janeiro de 2015.

Vereador:

Juberto Julio Batista